SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4003/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no  Processo n.

022470/2017-22, do NÚCLEO DE TEORIA E PESQUISA DO COMPORTAMENTO

(NTPC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designada   a   servidora  SIMONE  SOUZA  DA  COSTA

SILVA, matrícula SIAPE2190523, ocupante do cargo efetivo de Professora do

Magistério Superior do quadro de pessoal  desta Universidade para responder

pelo Cargo de Direção de  Diretor-Geral  do Núcleo de Teoria e Pesquisa do

Comportamento  (NTPC),  código  CD-3,   em   substituição   ao   antigo   titular   do

referido Cargo de Direção,  o Professor  do Magistério  Superior  ROMARIZ DA

SILVA BARROS, do qual foi exonerado em 03/08/2017, no período de 01 a 15

de julho  de 2017,  em razão do gozo de  parte  das   suas   férias   referentes  ao

exercício de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de agosto de

2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais,

no exercício da Reitoria